



مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۴

دبیرستان غیر دولتی پسرانه پیام غدیر

پایانی اول ۱۴۰۲-۱۴۰۳

تاریخ امتحان: ۱۶ دی ماه ۱۴۰۲

ساعت شروع امتحان: ۸ صبح

نام درس: احکام ۲

تعداد برگ سؤال: ۲ صفحه

مدت امتحان: ۴۰ دقیقه

نام و نام خانوادگی:

کلاس: یازدهم

نام دبیر: آقای سلوک

رشته تحصیلی: معارف اسلامی

شماره:

بارم	ردیف	الف:	ب
۱	۱	<p><b>تعریف کنید:</b></p> <p>۱- جهاد ابتدایی: عبارت است از جهاد با کفار برای برچیدن نظام ظلم و گسترش عدالت</p>	
۱	۲	<p>۲- قمار: عبارت است از بازی با وسایل مخصوص (آلات قمار) به قصد برد و تصاحب پول دیگری.</p>	
۱	۳	<p>۳- معروف: به کار خوب و ارزشمندی گفته می شود که مورد تأیید عقل و شرع می باشد.</p>	
۱	۴	<p>۴- محرم رضاعی: یعنی کسانی که به واسطه شیر خوردن از یک مادر، با یکدیگر محرم می شوند.</p>	
۱	۵	<p>۵- اوقات فراغت: زمان هایی که انسان جهت استراحت تن و بازپروری روح دست از کار روزانه می شوید و با پرداختن به امور نشاط آور و مفید، نیرویی دوباره جهت ادامه تلاش و کار بدست می آورد.</p>	
۲	۶	<p><b>پاسخ کوتاه دهید</b></p> <p>۶- شرایط وجوب امر بمعروف و نهی از منکر:</p> <p>۱- تشخیص معروف و منکر ۲- مفسده نداشتن ۳- قصد تکرار گناه ۴- احتمال تأثیر</p>	
۲	۷	<p>۷- با تأمل در آیه ۳۱ سوره نور به چه نکاتی دست می یابیم؟</p> <p>۱- مردان وظیفه دارند از نگاه به زنان نامحرم خودداری کنند. ۲- خودداری از نگاه به نامحرم، موجب سالم ماندن قلب از آلودگی و دور شدن انسان از لغزش می شود. ۳- زنان نیز وظیفه دارند از نگاه غیر ضروری به نامحرم بپرهیزند.</p>	
۲	۸	<p>۸- دلایل و فلسفه حجاب را برشمارید؟</p> <p>۱- محافظت از نعمت زیبایی و ظرافت ۲- جلوگیری از فروپاشی خانواده ۳- شناخته شدن زنان پاک ۴- حضور امن در فعالیتهای اجتماعی</p>	

ردیف	بارم
	۲
	۹- مصارف هشتگانه زکات: ۱- فقرا ۲- عاملان ۳- ایجاد الفت ۴- آزادی بندگان یا زندانیان ۵- مساکین ۶- بدهکاران ۷- در راه خدا ۸- در راه ماندگان
	۲
	۱۰- معیارهای موسیقی حرام: ۱- هرگونه آوازی که ریتم یا محتوای آن مخصوص مجالس گناه باشد. ۲- هرگونه ساز موسیقی که مخصوص مجالس لهو و لعب باشد. ۳- هرگونه موسیقی که محتوای باطل، کفرآمیز یا تحریک کننده داشته باشد. ۴- شنیدن آواز زن نامحرم که موجب مفسده گردد.
ج	۱
	۱۱- امیرالمنین علیه السلام درباره عظمت امر به معروف و نهی از منکر چه می فرمایند؟ همه اعمال نیک و حتی جهاد در راه خدا در برابر امر به معروف و نهی از منکر مانند قطره ای در برابر دریاست.
	۱
	۱۲- امر به معروف و نهی از منکر در چه صورتی حرام می شود؟ اگر نهی موجب مفسده بزرگتر از ترک واجب یا انجام منکر باشد، نه تنها واجب نیست بلکه حرام است.
	۱
	۱۳- حدود حجاب زن در مقابل نامحرمان به چه مقدار است؟ زنان موظفند علاوه بر موی سر، گریبان و گردن را هم بپوشانند و به جز صورت و دو دست از سرانگشتان تا مچ باید تمام بدن خود را از نا محرم بپوشانند.
	۲
	۱۴- آداب جنگ و صلح را بیان کنید از آداب جهاد این است که در صورت امکان، ابتدا دشمن را موعظه کنند و در صورتی که صادقانه پذیرفتند، با آنان قرارداد صلح امضاء نمایند. مسلمانان وظیفه دارند تا زمانی که دشمن آن را تقض نکند، به این قرارداد پایبند باشند و مال و جان آنان را محترم شمارند.



مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۴  
 دبیرستان غیر دولتی پسرانه پیام غدیر  
 پایانی اول ۱۴۰۲-۱۴۰۳  
 تاریخ امتحان: ۱۶ دی ماه ۱۴۰۲  
 نام درس: علوم و معارف قرآن ۲ ساعت شروع امتحان: ۸ صبح  
 مدت امتحان: ۳۰ دقیقه تعداد برگ سؤال: ۲ صفحه

نام و نام خانوادگی:  
 کلاس: یازدهم  
 نام دبیر: آقای سلوک  
 رشته تحصیلی: معارف اسلامی  
 شماره:

بارم	ردیف	الف	ب	ج	د
۱	۱	<p><b>تعریف کنید:</b>                      ۱- استعاذه:                      یعنی پناه بردن به خداوند از شر شیطان و گفتن اعوذ بالله من الشیطان الرجیم در ابتدای قرائت قرآن کریم.</p>			
۱	۲	<p>۲- علوم قرآن:                      دانش هایی که محتوای آنها مستقیماً در آیات قرآن نیامده است، بلکه در پیرامون و بیرون قرآن مطرح شده و در خدمت فهم قرآن و دریافت معارف آن است.</p>			
۱	۳	<p>۳- اقراء:                      در لغت به معنای شنیدن قرائت قاری و تکرار آن. پیامبر ابتدا آیات را با صدایی روشن و رسا برای افراد می خواند، تا ایشان خوب به آیات گوش فرا دهند و پس از پیامبر، آیات را تکرار کنند</p>			
۱	۴	<p>۴- ترجمه:                      یعنی انتقال معنا از یک زبان با به زبان دیگر به گونه ای که مخاطب همان پیام و اثری را دریافت کند که در زبان مبدأ موجود دارد.</p>			
۱/۵	۵	<p><b>پاسخ کوتاه دهید:</b>                      ۵- ویژگیهای اقراء در سیره نبوی:                      ۱- قرائت آرام همراه با مکث ۲- قرائت همراه با توجه و تدبیر ۳- آموزش قرآن به صورت بخش بخش و مرحله ای</p>			
۱/۵	۶	<p>۶- ویژگیهای مترجم:                      ۱- قرائت آرام همراه با مکث ۲- قرائت همراه با توجه و تدبیر ۳- آموزش قرآن به صورت بخش بخش و مرحله ای</p>			
۲	۷	<p>۷- مهمترین فواید سور:                      ۱- قرائت آرام همراه با مکث ۲- قرائت همراه با توجه و تدبیر ۳- آموزش قرآن به صورت بخش بخش و مرحله ای</p>			
۱	۱۰	<p><b>کلام الله:</b>                      ۱۰- آیه «أَلَمْ يَأْنِ لِلَّذِينَ آمَنُوا أَنْ تَخْشَعَ قُلُوبُهُمْ لِذِكْرِ اللَّهِ وَمَا نَزَلَ مِنَ الْحَقِّ» را ترجمه کنید.                      آیا وقت آن نرسیده کسانی که ایمان آورده اند، قلب هایشان با یاد خدا و آنچه از طرف حق نازل گردیده، خاشع گردد؟</p>			
۱	۱۱	<p>۱۱- آیه ولایت:                      انما وليکم الله و رسوله و الذین آمنوا الذین یقیمون الصلاة و یوتون الزکاة و هم راکعون</p>			
۱	۱۲	<p><b>پاسخ کامل دهید:</b>                      ۱۲- منظور از اصطلاح «توقیفی» بودن یک موضوع چیست؟                      مفهوم توقیفی بودن در مقابل اجتهادی قرار دارد و زمانی به کار می رود که تکلیف یک مطلب از سوی خداوند یا معصومین مشخص شده و کسی اجازه دخالت و اظهار نظر شخصی در مورد آن را نداشته باشد.</p>			